NOTA DE ARREMATAÇÃO

EDITAL DE LEILÃO Nº 001/2026

PROCESSO SEI Nº 48051.011115/2025-17

ANM – Agência Nacional de Mineração - CNPJ: 29.406.625/0001-30

Data do leilão: ___/_____/_____

I – IDENTIFICAÇÃO DO ARREMATANTE

• Nome/Razão Social: __________________________________________

• CPF/CNPJ: _________________________________________________

II – IDENTIFICAÇÃO DO(S) LOTE(S) ARREMATADO(S) E VALORES DE ARREMATAÇÃO

Declaro, para os devidos fins, que o(a) arrematante acima identificado adquiriu o(s) bem(ns)

descrito(s) e caracterizado(s) no Catálogo do Edital nº 001/2026, em procedimento de leilão oficial

promovido por este órgão, de acordo com as normas legais vigentes e condições estabelecidas em edital,

correspondente(s) ao(s) lote(s) transcrito(s) abaixo:

Nº
LOTE

LANCE MÍNIMO
(R$)

LANCE VENCEDOR
(R$)

TARIFA DO LEILÃO
(R$)

VALOR DA CFEM
(R$)

TOTAL À PAGAR *
(R$)

* O pagamento do imposto ICMS é de responsabilidade exclusiva do arrematante, que deverá procurar

a Secretaria de Estado da Fazenda competente para realizar o recolhimento do tributo devido ou solicitar

declaração de isenção. A retirada do bem mineral somente será autorizada mediante apresentação do

comprovante de pagamento ou da declaração de isenção.

Obs.: Todas as orientações e prazos para retirada dos bens estão dispostas no Edital, disponível no

site https://www.gov.br/anm/pt-br/acesso-a-informacao/licitacoes-e-contratos/licitacoes.

______________________________________

Agência Nacional de Mineração

Este documento não substitui os comprovantes de pagamento.

Válido somente com apresentação dos comprovantes de pagamento autenticados

Grau de sigilo

#PESSOAL

https://www.gov.br/anm/pt-br/acesso-a-informacao/licitacoes-e-contratos/licitacoes